
10.00 - rozpoczęcie Konferencji (rejestracja od godz. 9.30)
wykład wprowadzający, prof. dr hab. Sławomir Cieślak (Uniwersytet Łódzki): 
Opinia biegłego a zasada proporcjonalności w postępowaniu cywilnym

10.45-12.30 Panel I: Dowód z opinii biegłego w sprawach cywilnych – wyzwania,

odpowiedzialność, praktyka 

moderator: r. pr. Andrzej Pieścik (Rada Okręgowej Izby Radców Prawnych w Poznaniu)

r. pr. Tomasz Stadnik (Sołtysiński Kawecki & Szlęzak): Specyfika dowodu z opinii biegłego na

przykładzie spraw rebus sic stantibus

r. pr. dr Sławomir Marciniak (Allegro): Wyzwania dotyczące przygotowania i przeprowadzania

dowodów w kontekście ochrony z tzw. praw własności intelektualnej

dr inż. Rafał Dybicz (Polskie Stowarzyszenie Rzeczoznawców i Biegłych Sądowych): Czynności

biegłego w sprawach gospodarczych z zakresu budownictwa

adw. Przemysław Szmidt (Filipiak Babicz Legal): Odpowiedzialność biegłego sądowego za szkodę

wyrządzoną przez sporządzenie nierzetelnej opinii

dyskusja

12.30-13.00 - przerwa kawowa
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13.00-14.30 Panel II: Dowód z opinii biegłego lekarza w sprawach cywilnych
moderator: mgr Agata Szafrańska-Rathee (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu)

dr Krzysztof Kordel (Wielkopolska Izba Lekarska): O co pytać medyka sądowego?

adw. dr Maria Gutowska-Ibbs (Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego           
w Poznaniu): Dowód z opinii biegłego lekarza w sprawach dotyczących błędów medycznych

r. pr. dr Aleksandra Klich (Uniwersytet Szczeciński): Błędy w opiniowaniu sądowym - uwagi
praktyczne

dyskusja

14.30-15.00 przerwa obiadowa

15.00-16.30 Panel III: Instytucja biegłego sądowego i dowód z opinii biegłego w postępowaniu
cywilnym w perspektywie historycznej i prawnoporównawczej
moderator: r. pr. dr Sławomir Marciniak (Allegro)

Przemysław Witek (Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie): Ewolucja instytucji
biegłego sądowego w postępowaniu cywilnym - analiza historyczna

LLB, LLM Marta Reysner (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu): Dowód z opinii
prywatnej w postępowaniu cywilnym - analiza prawnoporównawcza z perspektywy prawa
polskiego i angielskiego

mgr Patryk Kozak (Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II): Dopuszczalność dowodu           
z tzw. opinii prywatnej biegłego w postępowaniu cywilnym - uwagi na tle polskiego           
i brytyjskiego porządku prawnego

Paweł Padkowski (Akademia Leona Koźmińskiego w Warszawie): Kryteria dopuszczalności
dowodu z opinii biegłego w prawie polskim a amerykański „Daubert standard”

Wojciech Nowicki (Uniwersytet Warszawski): Analiza porównawcza instytucji biegłego
sądowego w sprawach cywilnych w procedurze polskiej i francuskiej


